РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЕНБУРГСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«Гимназия №1»

461760, Оренбургская область, г. Абдулино, ул. Снежинская, д. 4

тел. (35355) 2-87-09, e – mail: 12_ou009@mail.ru

ПРИКАЗ
От  27.05.2025 						 №75
О создании комиссии по комплектованию 10-го профильного класса
в 2025-2026 учебном году

На основании постановления Правительство Оренбургской области от 01.02.2022 года № 65 «О случаях и порядке организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по комплектованию 10-ого класса на 2025-2026 учебный год в следующем составе:
Дергунова Ю.П., директор МБОУ «Гимназия №1» - председатель комиссии;
Доронина С.М.., заместитель директора по УВР – ответственный за организацию приема и проведение конкурсного отбора в 10 класс;
Курмаева И.Н., педагог-психолог;
Самсоненко Е.Н. - классный руководитель;
Примакова Н.Б. – председатель управляющего совета
Кузнецова Е.А., секретарь комиссии.
2. Создать апелляционную комиссию по комплектованию 10-ого класса на 2025-2026 учебный год в следующем составе:
Заболотникова Н. – заместитель директора по НМР, председатель комиссии;
Яруллина О.Н., председатель профсоюзного комитета;
Евстафьева Л.В. - учитель истории и обществознания.
3. Классным руководителям 9-х классов (Самсоненко Е.Н., Тихоновой М.Т.):
 - организовать прием документов в 10 профильный класс; Срок: 02.07.2025-07.07.2025

4. Провести заседание комиссии по комплектованию 10 профильного класса на 2025 - 2026 учебный год.                                   Срок: 10.07.2025
5. Назначить ответственными за регистрацию документов в десятый класс, полученных от родителей (законных представителей) выпускников девятых классов Кузнецову Е.А., секретаря;
6. Зам. директора по УВР Доронину С.М. назначить ответственным:
- за размещение рейтинга образовательных достижений выпускников 9 классов, подавших заявление на обучение в десятом профильном классе на сайте образовательной организации; Срок: 11.07.2025
- за обновление рейтинга образовательных достижений выпускников 9 классов, подавших заявление на обучение в десятом профильном классе, в случае подачи документов в образовательную организацию после 10.07.2025.
7.  Издать приказы о зачислении в десятый профильный класс и комплектовании десятого профильного класса. Срок: не позднее 30.08.2024
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]	[image: Безымянный]
image1.png

image2.png
Jupexrop MBOVY «I"'umuaszusNely»